АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕААБУХСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    26  июля   2013 г.    № 60
с.  Большие Алабухи

	О внесении изменений и дополнений в административный регламент осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Большеалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области.

         В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ  "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля",  постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Воронежской области от 13.09.2011 г. № 812 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления Воронежской области»,  требования прокуратуры Грибановского района от 05.06.2013 года № 2-4-2013, администрация  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_2]1.Внести в административный регламент осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Большеалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области, утвержденный постановлением администрации  Большеалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района от 09.11.2012 года № 55 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  Большеалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области»  следующие изменения и дополнения:
     1.1. П.п. «и» п. 1.5.1. ч. 1.5 раздела I «Общие положения» Регламента исключить.
     1.2. Абзац 3 ч. 2.3 раздела II «Требования к порядку осуществления муниципального контроля» Регламента изложить в следующей редакции: «В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов»
   2. Обнародовать настоящее постановление.
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Н.И.Турсунова.

Глава сельского поселения				                            В.Н.Муратова